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Wynalazek dotyczy przyrządu do pomiaru
prądów bioelektrycznych, występujących w
szczególności w wewnętrznych narządach ciała
oraz przyrządu do wykonywania tego sposobu.

Prądy bioelektryczne występujące w żywym
organizmie w wyniku procesów biochemicznych
są często wykorzystywane we współczesnej me¬
dycynie do celów diagnostycznych. Powszechnie
jest znane użycie do tych celów elektrokardio¬
grafów, których działanie jest oparte na pomia¬
rze różnic potencjałów, występujących w róż¬
nych miejscach powierzchni ciała podczas prze¬
pływu prądów wywołanych pracą serca. Po¬
tencjały wprowadza się do przyrządu pomiaro¬
wego za pośrednictwem elektrod, przyłożonych
do zwilżonej skóry, przy czym ze względu na
pomiar różnicy potancjałów, liczba elektrod

nie może być mniejsza od dwóch, a zwykle jest
ich conajmniej pięć, szeroko rozstawionych na
całym ciele badanego pacjenta w celu uzyska¬
nia możliwie dużych różnic potencjałów, nie
mniejszych od granicznej czułości przyrządu
pomiarowego i rejestrującego.

Znany sposób wykrywania i pomiarów prą¬
dów bioelektrycznych za pośrednictwem po¬
miarów potencjałów nie nadaje się do zasto¬
sowania przy badaniu wnętrza narządów ciała
na przykład przełyku, żołądka, kiszki stolcowej
lub pochwy macicznej. Umieszczenie i przyło¬
żenie z odpowiednim dociskiem kilku naraz e-
lektrod w trudno dostępnych jamach ustrojo¬
wych, wyściełanych ponadto wilgotną błoną
śluzową nie było . dotychczas stosowane, gdyż
prawdopodobnie w .ogóle nie było możliwe.



tym nie mniej jest faktem, że w różnych na¬
rządach ciała występują własne prądy bioele¬
ktryczne, których^ badanie może być *aeśną po¬
mocą w diagnostyce i terapii.

Przyrząd według wynalazku umożliwia wy¬
konywanie pomiaru pirądów bioelektrycznych
w wewnętrznych narządach ciała, a polega na
tym, ze zamiast pomiaru różnic potencjałów
przeprowadza się pomiar pola magnetycznego
nieodłącznie związanego z "prądem elektrycz¬
nym. Według wynalazku do wewnętrznego na¬
rządu wprowadza się. przetwofriik' ' ińdukcyjny
w postaci cewki indukcyjnej, w której zmien¬
ne pole magnetyczne towarzyszące prądom
bioelektrycznym wytwarza na końcówkach
cewki napięcie doprowadzane następnie przez
prostowinlk do kondensatora. Na kendensato-,
rze gromadzi się ładunek elektryczny, tak iż
na zaciskach kondensatora występuje napięcie,
które może być zmierzone za pomocą odpowied¬
niego miernika elektrycznego, np. miliwoltomie-
rza magnetoelektrycznego. Wskazania wolto¬
mierza będące pewną funkcją pola magnetycz¬
nego w obszarze zajętym cewką przetwornika
mogą być wykorzystane bezpośrednio do ce¬
lów diagnostycznych.

Wynalazek dotyczy przyrządu służącego do
wykonywania pomiaru prądów bioelektrycz¬
nych. Przyrząd taki jest uwidoczniony przy¬
kładowo na* załączonym rysunku, na którym
fig. 1 — przedstawia przyrząd do badania prą¬
dów bioelektrycznych W' pochwie macicznej, a
fig, 2 — układ elektryczny przyrządu.

.^ Przyrząd według wynalazku zawiera cewkę
indukcyjną a z rdzeniem ferromagnetycznym
lub bez rdzenia. Cewka a jest umieszczona w
szczelnej obudowie d z tworzywa sztucznego,
posiadającej zamknięcia e i f, przystosowana
kształtem do anatomii badanego narządu. We¬
wnątrz obudowy jest umieszczona dioda b, po¬
łączona szeregowo z cewką a i kondensatorem
C (typu elektrolitycznego lub papierowego). Za¬

ciski kondensatora c są połączone przewodami
z woltomierzem nie uwidocznionym na rysun¬
ku.

Działanie przyrządu według wynalazku jest
opisane poniżej. Przyrząd wprowadza się do po¬
chwy macicznej i obserwuje się wskazania wol¬
tomierza. Zmienne prądy bioelektryczne wy¬
stępujące w pochwie wytwarzają pole magne¬
tyczne, które w rdzeniu wzbudza strumień ma¬
gnetyczny. Na zasadzie prawa indukcji mag¬
netycznej powstaje na zaciskach cewki napięcie
zmienne, a .w obudowie zawierającym cewkę,
prostownik i kondensator płynie^ prąd elektry¬
czny jednokierunkowy. W miarę ładowania się
kondensatora napięcie na jego zaciskach wzra¬
sta-z biegiem czasu i osiąga wartość dającą się
zmierzyć za pomocą miernika elektrycznego.

rv Przyrząd według wynalazku nadaje sięrów^
nież do rozpoznawania wczesnego stadium ra¬
ka.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd -do pomiaru prądów bioelektrycz¬
nych, znamienny tym, że zawiera cewkę in¬
dukcyjną a z rdzeniem ferromagnetycznym
lub bez rdzenia, połączoną szeregowo z pro¬
stownikiem b i kondensatorem c, którego
zaciski są połączone z miernikiem elektry¬
cznym, na przykład woltomierzem lub mi-
liwoltomierzem magnetoelektrycznym.

2. Przyrząd według zastrz. 2, znamienny tym,
że cewka indukcyjna lub cewka wraz z dio¬
dą i ewentualnie kondensatorem jest zam¬
knięta w obudowie dostosowanej rozmiara¬
mi i kształtem do anatomii badanego narzą¬
du.
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